
§ 2º Na impossibilidade de Delegado(a) Titular estar presente na XIII Conferência Nacional de
Assistência Social, o (a) respectivo(a) suplente será convocado(a) para exercer a representação do
Distrito Federal, por segmento, de acordo com a classificação pelo número de votos.

CAPÍTULO VIII – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. 28. O CAS/DF enviará ao Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS, por meio do
SISCONFERENCIA, as deliberações aprovadas na Plenária Final e a relação de Delegados(as)
aclamados(as).
Art. 29. Os casos omissos serão apreciados pela Comissão Organizadora da XV Conferência
Distrital de Assistência Social do DF.
Art. 30. Serão conferidos certificados aos participantes da XV Conferência Distrital de Assistência
Social do DF.
Art. 31. O presente Regimento Interno entrará em vigor a partir da sua aprovação na
instalação da XV Conferência Distrital de Assistência Social do DF.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

PORTARIA Nº 94, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
Aprova o Estudo Territorial Urbanístico – ETU 02/2023, aplicável ao Setor Meireles, na
Região Administrativa de Santa Maria – RA XIII.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 105,
parágrafo único, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o Decreto
nº 39.610, de 1º de janeiro de 2019 e com o Decreto nº 39.689, de 27 de fevereiro de 2019,
acrescido do art. 43, § 2º, da Lei Complementar nº 803, de 25 de abril de 2009, atualizada
pela Lei Complementar nº 854, de 15 de outubro de 2012, do disposto na Lei Federal nº
6.766, de 19 de dezembro de 1979, da Portaria nº 59, de 27 de maio de 2020 e do que
consta no Processo SEI 00390-00007268/2023-11, resolve:
Art. 1º Aprovar o Estudo Territorial Urbanístico do Setor Meireles, inserido na Região
Administrativa de Santa Maria – RA XIII, na forma do documento do ETU 02/2023.
Parágrafo único. São partes integrantes do ETU 02/2023:

I - Anexo I - Parte Técnica ETU 02/2023; e
II - Anexo II - Parte Normativa ETU 02/2023.
Art. 2º O Estudo Territorial Urbanístico - ETU 02/2023 do Setor Meireles, mencionado no
art. 1º, deve estar disponível no endereço eletrônico http://www.sisduc.seduh.df.gov.br/, no
prazo máximo de 7 dias, contados a partir da publicação desta Portaria no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF.
Art. 3ª Revoga-se a Portaria nº 114, de 29 de novembro de 2016, que aprova as Diretrizes
Urbanísticas - DIUR 06/2016.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

EXTRATO DA DECISÃO Nº 101/2023 - GAB/SEMA/AJL
Processo nº 00391-00004596/2022-48. Autuado (a): CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA
VEÍCULOS LTDA NOTIFICADO Objeto: Auto de Infração nº 2784/2022. Decisão:
CONHECER e NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto, confirmando a Decisão nº
629/2022 - IBRAM/PRESI/CIJU/CTIA, proferida em 1ª instância, para manter as penalidades
de ADVERTÊNCIA para, no prazo de 90 dias, para cumprir a condicionante 07 da Licença de
Operação 130/2021-IBRAM/PRESI, e MULTA no valor de R$ 2.389,60 (dois mil trezentos e
oitenta e nove reais e sessenta centavos). As penalidades aplicadas encontram-se previstas nos
incisos I e II do artigo 45, da Lei distrital nº 41/89. NOTIFICAR o recorrente do julgamento e
de sua fundamentação, bem como do prazo de 05 (dias), a contar da data da ciência do
presente ato decisório, para a interposição de recurso ao Conselho de Meio Ambiente do
Distrito Federal – CONAM/DF, com fulcro no parágrafo único do art. 60 da Lei distrital nº
41/1989. INFORMAR que a Lei Complementar distrital nº 833/11 prevê o parcelamento de
débitos perante o Distrito Federal em até 60 (sessenta) meses, desde que atendidos os
requisitos legais para a sua concessão.

GUTEMBERG GOMES
Secretário de Estado

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 
DESPACHO Nº 92, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL,
Substituto, no uso de suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na delegação de competência contida na Portaria nº 17, de 10 de
março de 2022, publicada no DODF nº 50, de 15 de março de 2022, em cumprimento ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e a Instrução Normativa TCDF nº 03, de 14 de
setembro de 2018, resolve: TORNA PÚBLICO os demonstrativos de despesas com publicidade e propaganda da ADASA, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda
de 2023, publicado no DODF nº 28, de 08/02/2023, página 11, retificado por meio do Despacho nº 112, de 05/09/2023, publicado no DODF nº 170, de 11/09/2023, página 28, referente ao
TERCEIRO TRIMESTRE DE 2023, na forma dos ANEXOS I e II.

FUSAO NISHIYAMA
 

ANEXO I
1. DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - TERCEIRO TRIMESTRE DE 2023
1.1 Contrato nº: 32/2019
1.1.1 AGÊNCIA: KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, CNPJ: 10.365.754/0001-07

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE

EXECUÇÃO
SUBCONTRATADO CNPJ

NF

AGÊNCIA

DT

EMISSÃO

VEICULAÇÃO

(a)

PRODUÇÃO

(b)

GLOSAS

(c)

TRIBUTOS

(d)

COMISSÃO

DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL

DESPESA

(a+b-c+e)

Institucional
Publicidade

legal

Jornal de

Brasília
09/06/2023

JORNAL DE BRASÍLIA

COMUNICAÇÃO

LTDA

13.846.483/0001-

91
232 10/07/2023 1.458,68     96,83 273,50 1.732,18

Institucional
Publicidade

legal

Jornal de

Brasília
27/06/2023

JORNAL DE BRASÍLIA

COMUNICAÇÃO

LTDA

13.846.483/0001-

91
233 10/07/2023 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Utilidade

Pública/Institucional

Campanha

Mensal

Impressão lona

front /

Adesivação

pulpito

Não se aplica
Absolute Comunicacao e

Comercio Ltda

13.813.782/0001-

20
234 10/07/2023 0,00 9.050,00   35,48 362,00 9.412,00

Utilidade Pública
Campanha

Mensal

Produção de

videos verticais
Não se aplica

AMV8 FILMES &

PRODUCOES LTDA

28.998.891/0001-

36
235 10/07/2023 0,00 49.920,00   195,69 1.996,80 51.916,80

Utilidade Pública Junho
Veiculação

Frontlight

16 a

30/06/2023

Anunciart Veiculos de

Publicidade Eireli

02.683.230/0001-

28
236 10/07/2023 8.800,00     584,10 1.650,00 10.450,00

Utilidade Pública Junho
Veiculação

Frontlight

16 a

30/06/2023

CERRADO MIX

COMUNICACAO E

PRODUCAO LTDA

02.311.600/0001-

04
237 10/07/2023 8.800,00     161,70 1.650,00 10.450,00

Utilidade Pública
Campanha

Mensal

Veiculação

Midia

Programatica

Junho
Ways Digital Agencia de

Marketing Ltda

47.436.058/0001-

46
238 10/07/2023 42.724,00     785,06 8.010,75 50.734,75

PÁGINA 16 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rafael.oliveira
Realce



Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

AGENCIA PALEAR - COMUNICACAO,

PUBLICIDADE E CONSULTORIA LTDA

08.406.032/0001-

01
239 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

ATIVAMENTE ACOMPANHAMENTO E

SERVICOS LTDA

12.394.932/0001-

45
240 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Agencia Comunicacao Tudo OK

11.245.114/0001-

18
241 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

"Gilmar Correa 39985156900

Misto Brasili"

28.824.221/0001-

01
242 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

JORNAL DO GUARA EDITORA E

COMUNICACAO LTDA

04.554.113/0001-

90
243 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

A. A. dos Santos Publicidade Marketing e Notícias

ME

15.434.320/0001-

27
244 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

PROVEDOR DE NOTICIAS SAUDE E DIREITOS

SOCIAIS LTDA

22.969.066/0001-

27
245 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Revista Plano B Ltda

48.876.804/0001-

85
246 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
INFORMA TUDO DF LTDA

22.559.374/0001-

8
247 10/07/2023 1.548,00     102,74 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

LUIZ EDUARDO PASSEADO BARBOSA ADM

ME

07.109.194/0001-

07
248 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Inova Gestao - Consultoria e Comunicacao Ltda

13.913.044/0001-

54
249 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Ana Claudia Martins Santos ME

17.726.908/0001-

80
250 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

"Opiniao Comunicacao - Empresa de Servicos Eireli

Grupo Opiniao"

18.409.455/0001-

20
251 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

"SR Gestao Empresarial e Publicidade Ltda.

Olhos de Aguia"

8.079.810/0001-

58
252 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
E di Brasilia Comunicacao Ltda

35.825.568/0001-

26
253 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
GB EDIÇÃO DE JORNAL DIÁRIO LTDA

26.992.003/0001-

42
254 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

"INOVAR SERVICOS DE INFORMACAO LTDA

POR BRASILIA"

09.178.647/0001-

82
255 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
A & A Neves Comunicacao Editora e Grafica Eireli

37.978.269/0001-

57
256 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

SOLUCAO COMUNICACAO E LOCACOES

LTDA

47.344.151/0001-

20
257 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Zuleika Aparecida Lopes ME

06.957.271/0001-

16
258 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Olho News Servicos de Comunicacao Ltda

33.059.226/0001-

17
259 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023

BRAZIL MULHER PORTAL DE NOTICIAS,

CURSOS E CAPACITACAO

07.318.755/0001-

88
260 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
EG News Ltda

04.058.259/0001-

44
261 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Joanemaria A Pereira

37.347.658/0001-

84
262 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
"Tear Tecnologia da Informacao Ltda

19.069.992/0001-

31
263 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
SOBRADINHO NOTÍCIA LTDA ME

37.104.866/0001-

52
264 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Blog

16 a

25/06/2023
Vou LA Comunicacao e Portais de Internet Ltda

40.203.149/0001-

92
265 10/07/2023 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Institucional
Campanha

Mensal
Veiculação Portal

16 a

25/06/2023

Folha do Meio Ambiente Cultura Viva, Editora Ltda

ME

33.515.438/0001-

61
266 10/07/2023 5.488,00     134,46 1.029,00 6.517,00

Utilidade Pública /

Institucional

Campanha

Mensal

Criação - Post Redes Sociais,

Banner, frontlight, filme

01/07 a

15/07/2023
KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA

10.365.754/0001-

07
267 10/07/2023 0,00 50.226,39   2.989,41 0 50.226,39

Utilidade Pública
Campanha

Mensal
Produção de videos verticais

01/07 a

15/07/2023
BRIGADEIRO BENTES PRODUCOES EIRELI

22.493.404/0001-

05
290 08/08/2023 - 37.440,00   146,76 1.497,60 38.937,60

Utilidade Pública
Campanha

Mensal
Veiculação Frontlight

01/07 a

15/07/2023
Anunciart Veiculos de Publicidade Eireli

02.683.230/0001-

28
291 08/08/2023 8.800,00     584,10 1.650,00 10.450,00

Utilidade Pública
Campanha

Mensal
Veiculação Frontlight

01/07 a

15/07/2023

CERRADO MIX COMUNICACAO E

PRODUCAO LTDA

02.311.600/0001-

04
292 08/08/2023 8.800,00     161,70 1.650,00 10.450,00

Institucional
Campanha

Mensal

Veiculação Midia

Programatica

01/07 a

15/07/2023
Ways Digital Agencia de Marketing Ltda

47.436.058/0001-

46
293 08/08/2023 6.609,60     121,46 1.239,30 7.848,90

Utilidade Pública
Campanha

Mensal

Criação - Post Redes Sociais e

filmes

01/07 a

15/07/2023
KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA

10.365.754/0001-

07
294 08/08/2023 - 28.490,51   2.792,07 - 28.490,51

Institucional
Publicidade

legal

Aviso de Abertura de Licitação

- Pregão Eletronico
11/07/2023 JORNAL DE BRASÍLIA COMUNICAÇÃO LTDA

13.846.483/0001-

91
295 22/08/2023 1.458,69     96,82 273,50 1.732,19

Institucional
Campanha

Mensal
Produção de adesivação

01 A

30/08/2023
Absolute Comunicacao e Comercio Ltda

13.813.782/0001-

20
320 11/09/2023 - 1.200,00   4,70 48,00 1.248,00

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rafael.oliveira
Realce

rafael.oliveira
Realce



Institucional
Campanha

Mensal
Criação - Post Redes Sociais,

Banner, frontlight, filme
01 A

30/08/2023
KLIMT AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE LTDA

10.365.754/0001-
07

321 11/09/2023 - 27.568,56   2.701,72   27.568,56

Institucional
Publicidade

legal
Aviso de Abertura de Licitação -

Pregão Eletronico
22/08/2023

JORNAL DE BRASÍLIA
COMUNICAÇÃO LTDA

13.846.483/0001-
91

322 14/09/2023 1.458,69     96,82 273,50 1.732,19

Institucional
Publicidade

legal
Aviso de Abertura de Licitação -

Pregão Eletronico
22/08/2023

JORNAL DE BRASÍLIA
COMUNICAÇÃO LTDA

13.846.483/0001-
91

323 14/09/2023 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Institucional
Publicidade

legal
Aviso de Audiencia Publica 04/09/2023

JORNAL DE BRASÍLIA
COMUNICAÇÃO LTDA

13.846.483/0001-
91

324 14/09/2023 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

            TOTAL   140.569,73 203.895,46 - 12.821,55 30.261,20 374.726,39

1.2 Contrato nº 11/2020
1.2.1 CONTRATADO: Secretaria de Estado da Casa Civil- CNPJ 09.639.459/0001-05

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ
NF

AGÊNCIA
DT

EMISSÃO
VEICULAÇÃO

(a)
PRODUÇÃO

(b)
GLOSAS

(c)
TRIBUTOS

(d)
COMISSÃO DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL
DESPESA
(a+b-c+e)

Publicidade
legal

Publicidade
legal

DODF jul/23 NÃO       13.837,60         13.837,60

Publicidade
legal

Publicidade
Legal

DODF ago/23 NÃO       19.329,28         19.329,28

Publicidade
legal

Publicidade
Legal

DODF set/23 NÃO       20.775,20         20.775,20

              TOTAL 53.942,08         53.942,08

 
ANEXO II

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS ATÉ O 3º TRIMESTRE DE 2023

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS no 4º TRIMESTRE DE 2022

RESUMO GERAL Publicidade Institucional Publicidade Legal Publicidade de Utilidade Pública TOTAL

1. Dotação Orçamentária (2022) 600.000,00 280.000,00 1.650.000,00 2.530.000,00

2. Empenhado (até o trimeste) 600.000,00 250.000,00 858.000,00 1.708.000,00

3a. Liquidado (no trimestre) 218.616,09 53.942,08 155.687,91 428.246,08

3b. Liquidado acumulado 495.385,22 127.887,68 661.201,86 1.284.474,76

4. Crédito Orç. Disponível (2022) - 30.000,00 - 30.000,00

5. Saldo de empenho 2023 104.614,78 122.112,32 196.798,14 423.525,24

6. Restos à Pagar RP(2022) acumulado - 11.518,72 - 11.518,72

7. Total liquidado 2023 com RP (2022) 495.385,22 139.406,40 661.201,86 1.295.993,48

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
CONSELHO DELIBERATIVO

 

RESOLUÇÃO Nº 33, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA,

no uso das atribuições que lhe confere o art.7º, inciso II da Lei nº 1.813, de 30 de dezembro de

1997 c/c o artigo 22, inciso V, do Estatuto desta Fundação, RESOLVE:

Art.1º Aprovar por unanimidade o Parecer do Conselheira Relatora NATALIA CRISTINA

CHAGAS MENDES TEIXEIRA, relativo ao processo SEI-GDF nº00196-00000537/2023-33.

Art. 2º Aprovar a desincorporação do semovente waterbuck (Kobbus ellipsiprymnus), RG: 2035,

macho, tombamento: 2999, que morreu na instituição no dia 29/03/2023, por falecimento, cuja

aprovação foi realizada na sessão da Ducentésima Nonagésima Primeira Ata Ordinária do

Conselho Deliberativo, ocorrida em vinte e seis de setembro do corrente ano.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RAUL GONZALEZ ACOSTA JOSÉ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA ROBSON SANTOS

DA SILVA WILSON EURICO N. DA SILVA CLÉA LÚCIA MAGALHÃES NATÁLIA

CRISTINA CHAGAS MENDES TEIXEIRA MARCELO MARINHO CYBELE MARIA

OLIVEIRA ZACARIAS ELTON CARDOSO VANESSA DE CÁSSIA SILVA ANA

CAROLINA MARINHO PEREIRA DANIELLA DOS SANTOS CAMPOS GUIMARÃES

RESOLUÇÃO Nº 34, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

O CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.7º, inciso II da Lei nº 1.813, de 30

de dezembro de 1997 c/c o artigo 22, inciso V, do Estatuto desta Fundação, resolve:

Art. 1º Aprovar por unanimidade o Parecer da Conselheira Relatora NATALIA CRISTINA

CHAGAS MENDES TEIXEIRA, relativo ao processo SEI-GDF nº 00196-00001222/2023-

11, referente à gratuidade de acesso, ao Zoológico de Brasília, para 200 pessoas, entre

gestores, educadores, pais e usuários deficientes visuais, para a celebração da "Festa da

Família", na data de 16 de setembro deste ano, pela CEAL - LP - ASSOCIAÇÃO DAS

OBRAS PAVONIANAS DE ASSISTÊNCIA CEAL "LUDOVICO PAVONI", cuja

aprovação foi realizada na sessão da Ducentésima Nonagésima Primeira Ata Ordinária do

Conselho Deliberativo, ocorrida em vinte e seis de setembro do corrente ano.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RAUL GONZALEZ ACOSTA JOSÉ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA ROBSON SANTOS

DA SILVA WILSON EURICO N. DA SILVA CLÉA LÚCIA MAGALHÃES NATÁLIA

CRISTINA CHAGAS MENDES TEIXEIRA MARCELO MARINHO CYBELE MARIA

OLIVEIRA ZACARIAS ELTON CARDOSO VANESSA DE CÁSSIA SILVA ANA

CAROLINA MARINHO PEREIRA DANIELLA DOS SANTOS CAMPOS GUIMARÃES

RESOLUÇÃO Nº 35, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.7º, inciso II da Lei nº 1.813, de 30

de dezembro de 1997 c/c o artigo 22, inciso V, do Estatuto desta Fundação, resolve:

Art. 1º Aprovar por unanimidade o Parecer do Conselheiro Relator MARCELO DA SILVA

MARINHO, relativo ao processo SEI-GDF nº 00196-00001071/2023-93.

Art. 2º Aprovar a realização de Colônia de Férias, para os filhos dos Servidores efetivos,

comissionados e terceirizados da Fundação Jardim Zoológico de Brasília., cuja deliberação

foi realizada na sessão da Ducentésima Nonagésima Primeira Ata Ordinária do Conselho

Deliberativo, ocorrida em vinte e seis de setembro do corrente ano.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RAUL GONZALEZ ACOSTA JOSÉ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA ROBSON

SANTOS DA SILVA WILSON EURICO N. DA SILVA CLÉA LÚCIA MAGALHÃES

NATÁLIA CRISTINA CHAGAS MENDES TEIXEIRA MARCELO MARINHO

CYBELE MARIA OLIVEIRA ZACARIAS ELTON CARDOSO VANESSA DE CÁSSIA

SILVA ANA CAROLINA MARINHO PEREIRA DANIELLA DOS SANTOS CAMPOS

GUIMARÃES

RESOLUÇÃO Nº 36, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.7º, inciso II da Lei nº 1.813,

de 30 de dezembro de 1997 c/c o artigo 22, inciso V, do Estatuto desta Fundação,

resolve:

Art. 1º Aprovar por unanimidade o Parecer do Conselheira Relatora CYBELE Mª O.

ZACARIAS, relativo ao processo SEI-GDF nº 00196-00001395/2023-21.

Art. 2º Aprovar a participação dessa Fundação Jardim Zoológico de Brasília, com a

Exposição do Museu de Ciências Naturais, Apresentação Teatral, e Palestra, para a

"Ação Social" alusiva ao 4º Aniversário de Arniqueira, cuja aprovação foi realizada na

sessão da Ducentésima Nonagésima Primeira Ata Ordinária do Conselho Deliberativo,

ocorrida em vinte e seis de setembro do corrente ano.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RAUL GONZALEZ ACOSTA JOSÉ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA ROBSON

SANTOS DA SILVA WILSON EURICO N. DA SILVA CLÉA LÚCIA

MAGALHÃES NATÁLIA CRISTINA CHAGAS MENDES TEIXEIRA MARCELO

MARINHO CYBELE MARIA OLIVEIRA ZACARIAS ELTON CARDOSO

VANESSA DE CÁSSIA SILVA ANA CAROLINA MARINHO PEREIRA

DANIELLA DOS SANTOS CAMPOS GUIMARÃES

PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rafael.oliveira
Realce


